

**Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om indførselsafgifter**

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)

**Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)

**3. behandling**

Forslaget nød ved 1. behandlingen og 2. behandling almindelig opbakning, og det blev på denne baggrund ikke henvist til udvalgsbehandling.

Naalakkersuisut har fremsat et ændringsforslag til 3. behandlingen. Ændringsforslaget indbærer en nedsættelse af afgiftssatserne ved indførsel af emballage til drikkevarer. Med ændringsforslaget nedsættes de to afgiftssatser på emballage fra 2,00 kr. til 1,40 kr. pr. enhed til og med 0,25 liter og fra 3,50 kr. til 2,90 kr. pr. enhed over 0,25 liter. Jeg skal venligst henvise til det omdelte ændringsforslag.

Som led i de igangsværende finanslovsforhandlinger fremsætter Naalakkersuisut ændringsforslaget for at imødegå, at udgifterne til det nye returemballagesystem resulterer i merudgifter for detailhandlen og dermed forhåbetlig forbrugerne. Nedsættelsen modsvarer det administrationsgebyr, som detailhandlen forventes at betale til administration af det nye returemballagesystem.

Ændringsforslaget indeholder desuden en fritagelse for betaling af emballageafgift på emballager, der indføres til områderne ved Qaanaaq, Ittoqqortoormiit eller Tasiilaq med tilhørende bygder. Fritagelsen lovfæster en mangeårig dispensationsordning, hvorefter (de tidligere kommuner) Qaanaaq, Ittoqqortoormiit og Tasiilaq er blevet fritaget for emballageafgifter på øl og sodavand. Ændringsforslaget afspejler det faktum, at indførsel af drikkevarer til disse dele af landet er mere bekostelig end til de øvrige dele af landet. Forslaget har til formål at sikre et for forbrugerne ensartet prisniveau på sådanne drikkevarer over hele landet. Skatteforvaltningen vil følge udviklingen på området bl.a. med henblik på, om der transporteres drikkevarer indført til disse områder til andre dele af landet. I givet fald kan det blive nødvendigt at foreslå en ændring af den foreslåede bestemmelse.

Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling.